МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ
ПОВЕДЕНИЮ РАБОТНИКОВ ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ул. Портовая, 2-а, г. Таганрог, Ростовская область, 347922
телефон/факс: (8634) 36-10-91, e-mail: kayak-taganrog@mail.ru, сайт: www.tsc-3.ru

г. Таганрог 04.03.2024

Протокол заседания № 1

Заседание проводится в соответствии с приказами ГБУ ДО РО «СШОР № 3»
от 21.02.2023 № 24П «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и
урегулированию конфликта интересов», от 09.01.2024 № 8П «Об утверждении
состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и урегулированию конфликта
интересов», по инициативе секретаря комиссии Склифус К.В.

Присутствовали на заседании:
председательствующий, секретарь: Склифус К.В.,

иные члены комиссии: Колтунов А.В.,
Фролов И.И.,
Бондаренко О.П.,

приглашенные: Тищенко О.А.,
Воробьев О.Г.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса о порядке принятия решений на заседании комиссии.
2. Рассмотрение вопроса об избрании председательствующего на заседании
комиссии.
3. Рассмотрение вопроса об изменении состава комиссии в связи с
произошедшими кадровыми изменениями.

Слушали по 1 вопросу повестки:

mailto:kayak-taganrog@mail.ru
http://www.tsc-3.ru

1. Секретаря комиссии Склифус К.В., предложившую принимать решения на
заседании комиссии очным открытым голосованием посредством выбора
варианта «За», «Против», «Воздержался» большинством голосов членов
комиссии. В случае равенства голосов, голос председательствующего на
заседании комиссии считать решающим.

Решили по 1 вопросу повестки:
1. Принимать решения на заседании комиссии очным открытым голосованием
посредством выбора варианта «За», «Против», «Воздержался» большинством
голосов членов комиссии. В случае равенства голосов, голос
председательствующего на заседании комиссии считать решающим.

Итоги голосования по 1 вопросу повестки:
«За» -  4 человека (Склифус К.В., Колтунов А.В., Фролов И.И.,
Бондаренко О.П.),
«Против» -  0 человек,
«Воздержался» -  0 человек.

Слушали по 2 вопросу повестки:
1. Секретаря комиссии Склифус К.В., проинформировавшую
присутствующих об увольнении председателя комиссии Куркудиловой О.А. и
необходимости избрания председательствующего на данном заседании
комиссии. Склифус К.В. предложила свою кандидатуру для избрания
председательствующим на данном заседании комиссии.

Решили по 2 вопросу повестки:
1. Избрать Склифус К.В. председательствующим на данном заседании
комиссии.

Итоги голосования по 2 вопросу повестки:
«За» -  3 человека (Колтунов А.В., Фролов И.И., Бондаренко О.П.),
«Против» -  0 человек,
«Воздержался» -  0 человек.
Склифус К.В. взяла самоотвод и не принимала участия в голосовании по
причине того, что на голосование поставлена ее кандидатура, что мешает ей
быть объективной при голосовании и может привести к конфликту интересов
при рассмотрении данного вопроса повестки заседания.

Слушали по 3 вопросу повестки:
1. Председательствующего на заседании комиссии Склифус К.В.,
доложившую присутствующим о необходимости изменения состава комиссии
в связи с увольнением председателя комиссии Куркудиловой О.А.
2. Тищенко О.А., предложившую изменить состав комиссии с учетом
произошедших кадровых изменений, а также внесшую следующую
кандидатуру работника ГБУ ДО РО «СШОР № 3» для включения в состав
комиссии: заместитель директора по безопасности Воробьев О.Г.

Тищенко О.А. предложила сформировать комиссию с учетом предложенной
ею кандидатуры в следующем составе:

заместитель директора по безопасности Воробьев О.Г., председатель
комиссии,

специалист по кадрам Склифус К.В., секретарь комиссии,
заведующий спортивным сооружением Колтунов А.В.,
старший тренер-преподаватель Фролов И.И.,
заместитель главного бухгалтера Бондаренко О.П.

Тищенко О.А. предложила присутствующим высказать в случае наличия
возражения относительно предложенной кандидатуры и (или) состава
комиссии, а также разъяснила кандидату право на самоотвод.
Возражений против выдвинутой кандидатуры и самоотвода не поступило.

Решили по 3 вопросу повестки:
1. Согласиться с предложенной кандидатурой и составом комиссии.

Итоги голосования по 3 вопросу повестки:
«За» -  4 человека (Склифус К.В., Колтунов А.В., Фролов И.И.,
Бондаренко О.П.),
«Против» -  0 человек,
«Воздержался» -  0 человек.

Замечания и предложения, высказанные членами комиссии: нет.
Примечания, особые мнения членов комиссии по принятым решениям:
председательствующий на заседании комиссии Склифус К.В.
проинформировала присутствующих о том, что проект приказа «Об
утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» и урегулированию
конфликта интересов», с учетом изменения состава комиссии, будет
подготовлен и представлен ею на подпись директору ГБУ ДО РО «СШОР
№ 3» Тищенко О.А.;
председательствующий на заседании комиссии Склифус К.В. поручила
системному администратору информационно-коммуникационных систем
Сердюкову Ю.С. разместить электронную копию настоящего протокола в
разделе «Комиссия по урегулированию конфликта интересов/2024 год:» на
официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

председательствующий, секретарь: ^  —"Склифус К.В

члены комиссии: Колтунов А.В.
Фролов И.И.
Бондаренко О.П.

V  У  z- Воробьев О.Г.
ознакомлены: ^ -------Тищенко О.А.,